CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

Av. Protásio Alves nº 2854, sala 301 - Fone: (51) 3334.6799 - CEP 90410-006 – Porto Alegre/RS

Site: www.crprs.org.br - E-mail: licitacoes@crprs.org.br

1

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2021

CREDENCIAMENTO DE MEDIADORAS/ES PARA COMPOR A CÂMARA DE MEDIAÇÃO
DA COMISSÃO DE ÉTICA DO CRP/RS – CAM/COE

 O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA SÉTIMA REGIÃO – CRP/RS, através de
sua Comissão Permanente de Licitações, em conjunto com a sua Comissão de Ética, na sua
condição de autarquia com personalidade jurídica de direito público, criado pela Lei Federal nº
5.766/71, torna público a alteração para divulgação dos resultados das inscrições de
mediadoras/es independentes para compor a Câmara de Mediação da Comissão de Ética -
CAM/COE do CRP/RS, nos termos da Resolução CFP nº 07/2016, das Resoluções CRP/RS nº
001/2021 e 004/2021, bem como, com base Lei Federal nº 13.140/2015.

Objeto resumido: inscrição de mediadoras/es independentes graduadas/os há pelo menos 02
(dois) anos em curso de ensino superior em instituição reconhecida pelo Ministério da
Educação, formada/o em mediação em conformidade com os critérios exigidos pelo Conselho
Nacional de Justiça, e experiência comprovada através de certidão/atestado, para compor a
Câmara de Mediação da Comissão de Ética - CAM/COE do CRP/RS.

Data prevista para a divulgação dos resultados: 24/09/2021.

Endereço eletrônico para consulta do do edital, seus anexos e demais avisos:

https://transparencia.cfp.org.br/crp07/chamada-publica.

Maiores informações e elucidações sobre o certame serão prestados pela Comissão
Permanente de Licitações do CRP/RS através do e-mail licitacoes@crprs.org.br, mediante a
identificação completa da/o solicitante.

Carla Mariela Carriconde Tomasi
Conselheira Presidenta da Comissão Permanente de Licitações